
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ PHÚ HÒA 1 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 19/NQ-HĐND Phú Hòa 1, ngày 27 tháng 10 năm 2025 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND xã Phú Hòa 1  

nhiệm kỳ 2021-2026 
 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ HÒA 1 

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ BA (CHUYÊN ĐỀ) 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy 

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị 

định số 115/2021/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2026 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh thành phố trực 

thuộc Trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương;  

 Căn cứ Kết luận số 64-KL/ĐU ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

về miễn nhiệm Ủy viên UBND xã và giới thiệu nhân sự để HĐND xã bầu Ủy viên 

UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 14/10/2025 của Ủy ban nhân dân xã về 

việc đề nghị miễn nhiệm Ủy viên UBND xã Phú Hòa 1 nhiệm kỳ 2021-2026; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận, thống nhất của các vị đại 

biểu HĐND xã tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Phú Hòa 1, nhiệm kỳ 

2021-2026, đối với bà Phan Thị Thanh Hoa - Nguyên Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Ủy viên UBND xã Phú Hòa 1 nhiệm kỳ 2021-2026; lý do: Nghỉ thôi việc theo 

Quyết định số 1450/QĐ-UBND, ngày 29/8/2025 của UBND xã Phú Hòa 1.  

Điều 2. Thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã, các vị đại biểu HĐND 

xã, Ủy ban nhân dân xã, bà Phan Thị Thanh Hoa và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan thi hành nghị quyết này. 

Nghị quyết này được HĐND xã Phú Hòa 1 khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ 

họp thứ Ba, thông qua ngày 27 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Huỳnh Thị Son 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T16:53:17+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thành Chinh<nguyenthanhchinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T13:36:56+0700
	TỈNH ỦY ĐẮK LẮK
	Huỳnh Thị Son<huynhthison@tudaclac> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T15:11:42+0700
	Đắk Lắk
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ HÒA 1<hdnd@phuhoa1.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




